compor a prestação de contas da IES; e 

X - manter-se atualizado em relação às normas e às orientações da CAPES quanto ao 

PIBID. 

4. DA CONCESSÃO DE BOLSAS: 

I - as bolsas serão concedidas pelo MEC/CAPES e o valor individual mensal será de R$ 

1.100,00 (Mil e cem reais); 

II - durante a execução do projeto, será permitida a substituição do (a) Supervisor(a), a 

qualquer tempo, no caso de descumprimento das exigências previstas no marco 

regulatório do PIBID ou a próprio pedido; 

II – o referido edital se constitui em uma expectativa de participação, de modo que não